
 

Archimede Servizi s.r.l. 
Soggetta alla direzione e coordinamento da parte del Comune di San Martino Buon Albergo 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale e amministrativa: Via della Repubblica, 1/A – 37036 San Martino Buon Albergo (VR) 

Tel. 045 8874333 – Fax 045 8874335 – C.F. e P.IVA 03605080237 – REA 349894 – Cap. Soc. euro 50.000,00 (i.v.) 

info@pec.archimedeservizi.eu 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 29.4.2021 15 – 2021 

 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre e aggiudicazione definitiva per l’affidamento diretto della 
fornitura e installazione di canalizzazioni per macchine VMC presso le aule delle 
scuole Berto Barbarani ex art. 36, comma 2, lett. A) del dlgs 50/2016 E ss.mm-ii. 
CIG ZBF3188ADB 

 

 

IL DIRETTORE 
 

Considerato che a seguito dell’emergenza sanitaria in atto, al fine di garantire da un lato la 

salubrità dell’aria negli edifici scolastici e dall’altro per salvaguardare la tenuta degli impianti di 

climatizzazione invernale, il CdA ha deliberato di installare in tutto l’edificio delle scuole 

Barbarani un impianto di Ventilazione Meccanica Controllata; 

 

Atteso che parte dei lavori viene realizzata direttamente da personale interno della società, 

delegando parti delle lavorazioni a fornitori terzi anche per rispettare i tempi di consegna degli 

impianti finiti, che non possono eccedere il periodo di chiusura estiva dell’ edificio scolastico; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici) e le Linee Guida n. 4 di ANAC 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
 
Viste le Linee Guida per l’affidamento di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie 
comunitarie adottate dal Consiglio di Amministrazione di Archimede Servizi s.r.l. in data 
24.10.2019; 
 
Preso atto che l’Amministrazione non è obbligata a ricorrere agli strumenti messi a disposizione 
da Consip o dalla Centrale di Committenza Regionale per l’acquisizione del servizio oggetto 
della presente determinazione; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, nonché ai sensi 
delle Linee Guida per l’affidamento di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie 
comunitarie, per importi pari o superiori ad € 25.000,00 ed inferiori ad € 40.000,00 è possibile 
procedere con affidamento diretto ad un operatore economico, previa pubblicazione di avviso di 
indagine di mercato e richiesta di preventivi ai soggetti interessati; 
 
Dato atto che l’importo stimato a base d’asta per l’affidamento in oggetto risulta essere pari ad 
€ 39.900,00 oltre IVA ed oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali pari ad € 0, e 
che la consegna della fornitura dovrà avvenire entro 60 giorni dalla comunicazione di avvenuta 
aggiudicazione del contratto; 
 



 

Archimede Servizi s.r.l. 
Soggetta alla direzione e coordinamento da parte del Comune di San Martino Buon Albergo 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale e amministrativa: Via della Repubblica, 1/A – 37036 San Martino Buon Albergo (VR) 

Tel. 045 8874333 – Fax 045 8874335 – C.F. e P.IVA 03605080237 – REA 349894 – Cap. Soc. euro 50.000,00 (i.v.) 

info@pec.archimedeservizi.eu 

Considerato che al fine di procedere all’affidamento di cui in oggetto si è proceduto alla 
pubblicazione di avviso di indagine di mercato sul sito internet dell’Amministrazione a seguito 
del quale sono state ricevute manifestazioni di interesse da parte delle seguenti ditte: 

- Cerpelloni srl - p.iva 04431760232 
- Mistral Aeraulica srl - p.iva 04273470239 
- GMC Air Specialist srl - p.iva 04732430238 

 
Atteso che tutti i soggetti che hanno manifestato interesse sono stati invitati a fornire preventivi 
sulla base del capitolato predisposto e che a seguito della negoziazione si è valutata quale 
maggiormente conveniente la proposta dell’operatore Mistral Aeraulica srl – p.iva 
04273470239, ritenuta congrua sotto il profilo tecnico, in quanto soddisfa tutte le esigenze 
dell’Amministrazione, nonché sotto il profilo economico, in linea con i precedenti acquisti 
formalizzati dall’Amministrazione nonché con le quotazioni medie del mercato di riferimento; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura e installazione delle canalizzazioni in oggetto 
all’operatore Mistral Aeraulica srl – p.iva 04273470239; 
 
Dato atto che all’affidamento è stato assegnato il CIG ZBF3188ADB 
 
Visto lo Statuto attualmente in vigore; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 
parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di contrarre ed aggiudicare, ai sensi degli artt. 32, co. 2, e 36, co. 2, lett. a) ovvero 36, co. 2, 

lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura e installazione di canalizzazioni per 

macchine VMC presso le aule delle scuole Berto Barbarani all’operatore economico Mistral 

Aeraulica srl – p.iva 04273470239 per un importo complessivo pari ad € 39.107,02 oltre IVA; 

 

2. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento Il Direttore della Società; 

 

3. di dare mandato al RUP di attivare e coordinare tutti gli adempimenti connessi 

all’affidamento del servizio in oggetto; 

 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii, sul sito dell’Amministrazione nella sezione “Società Trasparente” alla sotto-sezione 

“Bandi e contratti”. 

Firma 

 


